
                        CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –CRIS 
                     Arco Íris Bastos Herculândia Iacri Queiroz Rinópolis Tupã 

                    Rua Itapicurus, nº 625 - CEP 17.600-010 - TEL. (14) 3496-4737 – Tupã/SP.  
                    CNPJ – 07833463/0001-83 

 

1 
 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024. 

 
MANOEL IRONILDES ROSA, PRESIDENTE DO 
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - 
CRIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Concurso: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Atividades Gerais 028 
Motorista  019 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 

ALESSANDRA COSTA PEREIRA DE OLIVEIRA 20013 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ANA LAURA CASTRO PEREIRA 20085 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ANA MARIA YOKO SILVA TOMA 20088 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

BRUNO VINICIUS RODRIGUES PARREIRA 20076 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

CAIO VINICIO SIMAO VIANNA 20063 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

CELIO ROBERTO DA COSTA 20079 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

CLAUDIONOR MIRANDA FERNANDES 20065 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

CLEBER APARECIDO BOLZAN 20056 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

CRISTINEIA CALVO DINIZ 20015 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

DAIANE CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES SALGADO 20066 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

DEBORA SILVA 20023 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ELIANA SILVA FIGUEIREDO 20051 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

GISELE FERNANDES NASCIMENTO 20030 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ISAQUE FERNANDO SOARES DOS SANTOS 20043 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

JAQUELINE DINIZ DE SOUZA 20018 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

JEAN MAICON CATALAN DA SILVA 20057 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

JHENIFER GABRIELLY GOMES DE RENZO 20045 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

JOICE APARECIDA DA SILVA SANTOS FRANCISCO 20016 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

LELIANE IZIDORO FERNANDES 20091 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

LUANY GABRYELY VIEIRA GARCIA 20087 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

LUCIA FRANCISCO COSTA 20009 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

LUCIANA VIANA PEREIRA 20078 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

LUCIENE DA SILVA 20073 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA 20004 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

MARCIA JOSEFA IZIDORO 20086 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ROSEMEIRE PEREIRA DANTAS 20036 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

STEFANI ALMEIDA DA SILVA 20046 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 



2 
 

THAIS DE FRANCA RIBEIRO 20082 AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS 

ARIOVALDO DE OLIVEIRA NOVAES 20022 MOTORISTA 

FABIO FRANCISCO ROMEIRO AVILA 20081 MOTORISTA 

HENRIQUE YUKIO MAEDA 20084 MOTORISTA 

JANAINA THAIS DA SILVA NEVES 20041 MOTORISTA 

JOAO APARECIDO SA DAMACENO 20012 MOTORISTA 

JOAO CARDOSO KLESKIS 20008 MOTORISTA 

JOSE ANTONIO MESSA 20054 MOTORISTA 

JOSE FRANCISCO NUNES FIGUEIREDO 20062 MOTORISTA 

JOSE RICARDO DE SOUZA GALLO 20006 MOTORISTA 

KLEISON DE AMORIM 20092 MOTORISTA 

LUIZ APARECIDO TOMAZ DE OLIVEIRA 20053 MOTORISTA 

MARCOS ANTONIO AMORIM DE OLIVEIRA 20075 MOTORISTA 

MARCOS ROGERIO BARBOZA 20074 MOTORISTA 

MICHAEL OTERO DA SILVA 20069 MOTORISTA 

MISAEL FERNANDO ALEGRE 20021 MOTORISTA 

RAFAEL BARBOSA ONESIO 20072 MOTORISTA 

RUBENS SERGIO AMOROSO 20020 MOTORISTA 

VERGILIO ANTONIO DOS SANTOS PASSADOR 20061 MOTORISTA 

WAGNER SANDEY APARECIDO RIBEIRO 20019 MOTORISTA 

 
 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20057 Jean Maicon Catalan da Silva  Auxiliar de Atividades Gerais  
 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE MAIO DE 2024, no 
seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Atividades Gerais ESCOLA ESTADUAL ÍNDIA 
VANUÍRE 

Rua Guaranis, nº 1271 – Centro – 
Tupã/SP Motorista  

 
 

RECOMENDA-SE que imprima e leve consigo o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos para que facilite a localização da sala de provas. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 



3 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 04 e 05/05/2024, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Tupã/SP, 03 de maio de 2024. 
 
 
 

Manoel Ironildes Rosa 
Presidente  

 


